— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信消〔2025〕526 号

上海市经济和信息化委员会关于开展 2025 年度
“上海时尚出品”创新产品申报工作的通知

相关单位：

为贯彻落实工业和信息化部消费品“增品种、提品质、

创品牌”战略和“中国消费名品方阵”建设，推进上海时尚

消费品产业高质量发展，现拟在全市范围内征集一批科技应

用转化、时尚风格明显、市场反馈良好、社会价值突出、引

领产业升级的创新产品，编入 2025 年度“上海时尚出品”

创新产品名单。有关事项通知如下：

一、申报范围及条件

（一）申报范围

产品属于服饰尚品、化妆美品、精致食品、运动优品、智能用

品、生活佳品、工艺精品、数字潮品等“时尚八品”领域。详

见附件“上海时尚出品”创新产品分类。

— 2 —

（二）申报条件

申请列入《“上海时尚出品”创新产品名单》的产品，应

当同时符合以下条件：

1．申报单位在本市依法成立，拥有所申报产品的自主品牌；

2.申报产品在2024年1月1日之后首发，每个企业限报一项。

3.产品在设计、材料、技术、功能等方面体现时尚感、科

技感、创新性，具有行业引领效应；

4.产品自发布起，市场销售情况良好，信誉良好，具有较

高的用户认知度和满意度。

二、申报流程

请各区产业主管部门、各相关行业协会组织发动，请企业

按以下方式积极申报：

（一）线上报名

请于 2025 年 8 月 31 日前发至 spcf@spcfashion.net，所

需电子资料如下：

1.“上海时尚出品”创新产品申报书

2.营业执照

3.申报产品的商标注册证

4.申报产品照片 6 张（横版，JPG 格式，每张不小于 2MB）

5.申报产品宣传视频（横版 1920*1080，3 分钟以内，视频

非必须）

6.申报产品介绍 PPT（重点围绕时尚性、科技性、创新性、

市场性、引领性来阐述，内容简洁明了，不超过 10 页）

所有资料存放在同一个文件夹内、文件夹以“创新产业+

申报类别+企业名”命名，并压缩成 zip 或 rar 或格式。

— 3 —

（二）纸质材料递交

请将申报书及附件以 A4 双面打印、左侧装订，并加盖骑

缝章，一式十份，现场递交至上海时尚之都促进中心。

递交地址：上海市长宁区中山西路 835 号

递交时间：2025 年 9 月 1 日-2 日（10:00-16:00）

三、支持政策

入选 2025 年度“上海时尚出品”创新产品名单将获得：

1.允许使用 2025 年度“上海时尚出品”创新产品专属标识；

2.官方渠道统一发布推广，优先参加官方组织的时尚消费

品宣传推广活动；

3.支持申报单位按照有关规定申报上海市促进文化创意产

业发展专项资金、促进产业高质量发展专项资金。

4.择优推荐参评国家工信部产品类相关荣誉。

鼓励各区对入选的产品给予配套政策支持。

四、联系方式

消费品和时尚产业发展处 肖亚 15923593795

上海时尚之都促进中心 马骏 13641971041

附件：1.“上海时尚出品”创新产品分类

2.“上海时尚出品”创新产品申报书

上海市经济和信息化委员会

2025 年 8 月 4 日

https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/oldfile/miit/n1146285/n1146352/n3054355/n3057643/n3057649/c7950370/part/7953230.doc
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20233/832c56e268b84bacbab95e5bd89a0c9b.wps

— 4 —

附件 1

“上海时尚出品”创新产品分类

类别 描述

服饰尚品类
具有海派风潮，彰显中国特色和世界影响的服装服饰产品、汽车内饰、产

业用纺织材料产品

化妆美品类
围绕生物医药技术和化妆品产业的融合创新，运用高品质原料研发制造的

功效护肤、中国特色植物资源护肤、儿童护肤等领域的功效化妆品

精致食品类

鼓励生物制造技术赋能食品发展，主要包括乳制品、粮油加工、调味料、

低糖低脂低热健康产品、精品农副产品、休闲食品、功能食品、预制食品、

宠物食品、未来食品等

运动优品类

围绕运动健身、户外活动等，主要包括户外装备、全场景运动装备、可穿

戴设备，挖掘传统运动鞋、服饰、耳机、手表等设备向健身、跑步、游泳、

露营等专业场景升级创新的产品

智能用品类

围绕“数字家庭、数字办公、数字出行”三大场景，主要包括：智能服务

机器人、智能节能空调、高端洗烘一体机、智能料理机、智能衣妆镜等潮

流电器；智慧楼宇、智慧照明、数字设备、在线办公等办公产品；新能源、

智能网联汽车等出行产品

生活佳品类

围绕“亲子、银发、她经济、社交、宠物”等生活消费品，主要包括高科

技含量、高创意水平的家居家具用品、婴幼儿用品、适老用品、悦己用品、

宠物用品等产品

工艺精品类

围绕“传统工艺美术”传承和创新，主要包括传统工艺技艺与新技术、新

工艺、新材料创新融合，与文化、创意、商贸、旅游、会展、金融等产业

融合的工艺美术精品

数字潮品类

面向虚拟时尚，主要包括数字精品、数字时装、数字虚拟人等新时尚，发

展上线个性化、高流量、多接口的虚拟产品，鼓励与教育教学、音乐艺术、

网络文学、动漫电竞等数字内容产业融合的数字产品

— 5 —

附件 2

“上海时尚出品”创新产品

申 报 书

（2025 年度）

产 品 名 称

申报单位（公章）

上海市经济和信息化委员会制

2025 年 7月

— 6 —

填 表 须 知

（一）线上报名

请于 2025 年 8 月 31 日前发至 spcf@spcfashion.net，所

需电子资料如下：

1.“上海时尚出品”创新产品申报书

2.营业执照

3.申报产品的商标注册证

4.申报产品照片 6 张（横版，JPG 格式，每张不小于 2MB）

5.申报产品宣传视频（横版 1920*1080，3 分钟以内，视频

非必须）

6.申报产品介绍 PPT（重点围绕时尚性、科技性、创新性、

市场性、引领性来阐述，内容简洁明了，不超过 10 页）

所有资料存放在同一个文件夹内、文件夹以“创新产业+

申报类别+企业名”命名，并压缩成 zip 或 rar 或格式。

（二）纸质材料递交

请将申报书及附件以 A4 双面打印、左侧装订，并加盖骑缝

章，一式十份，现场递交至上海时尚之都促进中心。

递交地址：上海市长宁区中山西路 835 号

递交时间：2025 年 9 月 1 日-2 日（10:00-16:00）

（注意：现场递交含材料核验环节，所以不接受快递递送）

— 7 —

“上海时尚出品”创新产品申报表

单位基本情况

企业名称

注册地址

法人代表

统一社会信用代码

注册资金（万元） 注册时间

申报联系人 联系人职务

联系人手机号 联系人电子邮箱

*企业2024年度

营业收入（万元）

*企业2024年度

工业产值（万元）

*企业2024年度在沪纳税

总额（万元）

*企业2024年度在沪

纳统工业产值（万元）

申报单位简介

（限100字以内）

申请产品基本情况

申报产品名称

品牌名称

申报产品类别

（请勾选 ）

服饰尚品 化妆美品 精致食品 运动优品
智能用品 生活佳品 工艺精品 数字潮品

产品制造地 商标注册地

产品主要生产方式

（请勾选 ）
自有工厂生产 代工工厂

2024年该产品

销售总额（万元）

2024年该产品

销售量（万件）

— 8 —

产品市场定价（元）

主要目标客群

（请勾选 ）
男性 女性

主要目标客群

年龄段
（ ）岁 —— （ ）岁

产品简介

（限200字内）

时尚创新

能力描述

从以下5个方面简述产品的特性

（要求回答简明扼要，每个特性的描述控制在 200 字内，若无

则填“无”）

1、时尚性（从产品美学角度进行阐述）

2、科技性（技术运用、智能化、专利技术运用、性能等）

3、创新性（计创新、理念创新、环保和可持续创新、用户体验

创新等）

4、市场性（市场占有率、市场需求度、品牌知名度、市场口碑、

社会责任等）

5、引领性（市场引领、技术引领、时尚消费品产业引领等）

— 9 —

附产品图片（2张）

（注：纸质材料内只需附照片2张，电子版要求的6张图片请

按电子材料递交要求递送）

申报单位承诺：

1.本单位信用良好，未纳入严重失信主体名单或无不良信用记录。

2.本单位所填报内容属实。

法人签章： 申报单位盖章：

年 月 日

备注：申报产品的其他补充资料（如有）

— 10 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2025年8月5日印发

	1.允许使用2025年度“上海时尚出品”创新产品专属标识；
	附件2